
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Terça-feira •  24 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 982

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 06/2023) ......................................................................... 2
LEI (Nº 674/2023) ........................................................................................ 4



Terça-feira
24 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 982

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 06/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
Praca da Bandeira, 176 - Centro

CNPJ: 13.696.257/0001-71 - CEP:   .   -    - SAPEACU - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO nº 6 DE 23 DE JANEIRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SAPEAÇU, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da 
lei de nº 669 de 15 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº  
de 30 de dezembro de 1899 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao 
Prefeito(a).

204 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.039 - DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE SAUDE

3.3.50.43.00 / 02 - Subvencoes Sociais 0,00 680,00

3.3.90.92.00 / 02 - Despesas de Exercicios Anteriores 680,00 0,00

Total por Ação: 680,00 680,00

Total por Unidade Orçamentária: 680,00 680,00

Total Geral: 680,00 680,00

Página: 1 de 224/01/2023 - 16:46:50  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA ME - CNPJ: 08.003.823/0001-82



Terça-feira
24 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 982

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
Praca da Bandeira, 176 - Centro

CNPJ: 13.696.257/0001-71 - CEP:   .   -    - SAPEACU - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 23 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SAPEAÇU, Estado da Bahia, em  23 de janeiro de 2023.

DANILO SILVA DE JESUS
Tesoureiro

CPF: 000.737.305-80

GEORGE VIEIRA GOIS
Prefeito Municipal

CPF: 252.240.265-04

Página: 2 de 224/01/2023 - 16:46:50  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA ME - CNPJ: 08.003.823/0001-82



Terça-feira
24 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 982

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

LEI (Nº 674/2023)

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

LEI Nº 674, DE 23 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“CONCEDE A REVISÃO GERAL ANUAL DOS 
SUBSÍDIOS DOS VEREADORES, DO 
PRESIDENTE E SERVIDORES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SAPEAÇU E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS ”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAPEAÇU, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
PREVISTAS NA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, FAZ SABER QUE A CÂ MARA 
DE VEREADORES APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 Art. 1º - Fica concedida a revisão geral anual aos Vereadores e ao Presidente da 

Câmara Municipal de Sapeaçu, atualizando-se seus subsídios pelo mesmo índice da revisão 

geral anual concedida aos servidores públicos municipais, no percentual de 5,9% (cinco 

inteiros e nove décimos por cento) equivalente ao coeficiente de 1,05901320. 

Parágrafo único: O índice de reposição do caput deste artigo é o apurado pelo Índice 

de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, no período de janeiro de 2022 a dezembro de 2022. 

Art. 2º - As despesas decorrentes desta lei serão atendidas por dotações orçamentárias 

próprias e específicas. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. Esta Lei entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2023. 

Sapeaçu, 23 de janeiro de 2023. 

 

GEORGE VIEIRA GOIS  

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 06/2023)
	LEI (Nº 674/2023)



		2023-01-24T04:55:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




